1

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

от 13.09.2021 №031-06-653/21

 Об утверждении Регламента сопровождения инвестиционных проектов по
принципу «одного окна» на территории городского округа муниципального
образования город Иркутск

 В целях формирования благоприятного инвестиционного климата,
активизации процесса привлечения инвестиций в экономику города Иркутска,
создания благоприятных условий для инвесторов, сокращения сроков
проведения подготовительных, согласительных и разрешительных процедур
при  подготовке  и   реализации   инвестиционных   проектов   на  территории
города Иркутска путем оказания информационно-консультационного и
организационного содействия инвесторам, реализующим и (или) планирующим
реализацию    инвестиционных     проектов   на    территории города Иркутска,
руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного    самоуправления    в
Российской        Федерации»,     Федеральным законом от 25 февраля 1999 года
№  39-ФЗ «Об    инвестиционной    деятельности    в    Российской   Федерации,
осуществляемой в форме капитальных вложений», статьями 11,  37,   38,   42
Устава        города       Иркутска,        решением      Думы      города       Иркутска
от 29 августа 2008 года  № 004-20-520854/8 «Об Основных положениях
предоставления муниципальной поддержки инвестиционной деятельности в
городе     Иркутске»,     постановлением     администрации      города    Иркутска
от 22 мая 2017 года № 031-06-492/7 «Об утверждении инвестиционной
декларации (инвестиционного меморандума) города Иркутска», администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Регламент сопровождения инвестиционных проектов по
принципу «одного   окна» на территории городского округа муниципального
образования город Иркутск (прилагается).

 2

2. Настоящее Постановление вступает в силу не ранее дня вступления в
силу соответствующих изменений в решение Думы города Иркутска
от 29 августа 2008 года № 004-20-520854/8 «Об Основных положениях
предоставления муниципальной поддержки инвестиционной деятельности в
городе Иркутске».

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложением в
средствах массовой информации и разместить в информационно –
телекоммуникационной сети «Интернет» на WEB-портале органов местного
самоуправления города Иркутска.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                       Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Мэр города Иркутска                                       Р.Н. Болотов